punitie sibi subdita tueri. Et
 firmitate defendit ea inli
 gladio q̄ miores quide p̄b
 aboos du malefactoros p̄u
 ut Sedm illud apli Ad Ro.
20o Ro ne sine causa gladi
 portat mister em dei vnder
 ira ei qui male agit ita et
 gladio bellico adeos p̄tinet
 veni publica tueri abexioibz
 hostibus In et p̄ncipus di
uip̄s Eipue paup̄e et ege
demam p̄tor liberte In
Auḡ d̄ q̄ faustu p̄do n̄lis
 mortaliu p̄a accomodatus
 h̄ postat ut suscipiendi belli
 auctoritas atq; q̄stluu penos p̄
 apes sit 1o requir̄ causa ius
 ta ut s̄ illi qui impugnat p̄t
 aliq̄ culpa impugnatos mere
 antur In Auḡ d̄ p̄ncipio
q̄stioni iusta bella solet diff
 imiri q̄ ula s̄nt iurias si q̄s
 ut citas p̄lectanda est. q̄ ul in
 dicare neglexit q̄ asius impte
 factu est ut reddere q̄ p̄uiri
 am ablatu est 2o Cor̄o requir̄
 q̄ sit intencio bellanciu recta
 quo s̄ intencio ut ut bonu p̄
 moueat ut ut malu vitet
Unde Auḡ p̄ncipio d̄ d̄ d̄ d̄
Apur̄ vs di cultores. eoa illi
 bella p̄t̄i s̄nt q̄ no cupiditate
 aut crudelitate s̄ p̄ncipio studio
 geruntur ut mali coherantur
 et boni subleuent 3o aut
 q̄tingit et si sit legitima aucto
 ritas indicet bellu et causa
 iusta melioris q̄ p̄ua inten
 tionem bellu reddat illatu
Et em Auḡ p̄ncipio q̄ faustu
 nocedi cupiditas vlt̄ redit
 delitas. iplacaty et iplacat

amq; feritas rebelladi libri
 do d̄nandi et si q̄ s̄nt filia h̄
 s̄nt que mbellio iure culpant
Ad 1o d̄ d̄ q̄ sicut Auḡ
d̄ n̄so lib̄ q̄ manicheos ille
 accipit gladiu qui nulla sup̄o
 ra aut legitima potestate aut
 iubete ut q̄dente i p̄gne abo
 armat Qui auo q̄uante p̄n
 ap̄s ut iudicet si sit p̄sona q̄
 nata ut exzelo iusticie q̄ ex
 aucte di Si sit p̄sona p̄ub
 lica gladio iure si ipe accipit
 gladiu s̄ abatio s̄nt q̄missio iu
 tur Unde ei pena no delct
2o In illi qui cu p̄t̄o gladio
 utuntur s̄ gladio occiduntur
 s̄ ipe suo gladio s̄ p̄t̄o quia
 p̄t̄o gladii et̄nalit̄ p̄uuntur
 nisi penitent Ad 2o d̄ d̄ q̄ h̄
p̄cepta s̄nt Auḡ d̄ p̄ncipio
Definoc̄ em imonte s̄ s̄nt
 p̄uada i p̄p̄one ai ut s̄ ho
 s̄ sit p̄atus no resistit ut no
 se defende si opus s̄nt 3o q̄m̄
 est alr agendu p̄ q̄m̄ bonu
 et ena illoy ē quibz pugnat
Unde Auḡ d̄ p̄ncipio ad
Marcellinu Agenda s̄nt m̄ta
 et cu iuit benigna q̄da app
 uate q̄lectediu 4o Ea cui iura
 ra iugitat̄ eip̄a utit̄ v̄m
 atur 5o n̄nt̄ul est infelicis
 felicitate peccatui q̄ penalis
 multar impunitas et mala
 uoluntas uelut host̄ m̄ior ro
 borat Ad 2o d̄ d̄ q̄ eoa illi
 qui iuste bella q̄m̄ gerunt
 pace intencio et ita p̄a
 no ḡriant n̄ male q̄ d̄no no
 venit mitte m̄ra 6o d̄
7o In Auḡ d̄ d̄ d̄

bello

De

bello

Comparat **Deo** quocumque pax
 ut bellu exortatur. si bellum
 geritur ut pax acquirat. esto
 qd bellando pascitur ut eos
 qd expugnatis ad pacem utilita
 te vincendo pducas. **Ad**
 in d qd qd hanc hom adves
 bellu ad vlr no sut p hiba
 si iudiciali qd nra et p dola
 qd p hiba occidit et d p dola
 ones puenit. Apud antiq
 aut exatitudo ad bella in h
 pualis erant. et io vocabant
 meditates amoy ut amoy
 ut bella in signe. **De p h**
 iquada epla
Ad sic pte vi qd qd ad
 lucat pugnare bel
 la em mtra sut lucra et us
 ta sicut d m est iquid tuon
 paupes et tota rem publica
 ab hostiu iurijs. si h maxie
 videtur ad platos qd nra. **De**
 in gregoijs mjdant omelia
 lupus sup oues venit tu qbz
 iusto et raptor fidelis qd
 q atqz hules opmit. si hys
 qui pastor videtur esse et no
 erit reliquid oues et fugit
 p su sibi ab eo pualia metuit
 resiste eius iusticie no pssit
 it qd plac et dicit hntu est
 pugnae. **Ad p h**
Leo qd p h sibi in sepe adusa
 ad p h mcanoy qd t h p uerim
 mura quida nomanoy qor
 tu ita p h mcanos furtive qz
 veturos esse dicebant. p quo
 vrm p h m m qd p h m qd p h m
 mautmu qd ad lity d p h m
 d p h m qd qd lucet ad bella
 p h m. **Ad p h** Eiusde ro esse
 vi qd h ad faciat et qd fac

enti qsentat **Adm id Ro**
Ro solu digni sut morte qui
 facit h et qui qsentat facie
 tabus. maxie aut qsentat q
 ad ad facendu alios induat
 Alia aut est epus et dicit
 induat alios ad bellandum
Ad em p h qd viij hortatu
 et p h m ad riam roma ur
 bis epus. karolus bellu q lon
 gobarodos suscepit qd licet
 etia eis pugnare. **Ad p h** illud
 q est h. se honestu et mitoi
 no est illiatu qd lac et dicit.
 si bellae est qd qd et honestu
 et mitoiu. **Ad p h** n. p h m q
 viij qd si ad qd iustate fidei et
 saluatoe patrie ac defensioe
 xpianoy mortuus fuit ad o
 celeste p h m qd qd qd h
 tu est epus et dicit bellare.
Ad p h qd est qd p h m epus
 et dicit qd dicit p h m. **Ad**
 te gladiu tui iusticie no qd li
 tot eis pugnare. **Ad p h** d
 q ad bonu p h m huanie p h
 sut necessaria. dicit aut adu
 hie meliq et expediat agui
 qd ab vno. **Ad p h** qd p h m in
 sua p h m et quoda nego
 cia sut adeo sibi repugnata
 ut quocumq sut dicit no pos
 sint. **Ad** io illud qui maioribus
 deputatur p h m m m sicut
 h. leges huanas militibz qui
 deputatur ad p h m bellica ne
 p h m m m dicitur. **Ad** bellica
 aut qd nra maxie i pugnant
 illis officijs quibz epus et dicit
 deputatur p h m duo p h m qd
 gnali maxie qd bellica qd nra
 maxie i quietudines habet.
 Unde mltum i p h m am.

De ...

rixa

tendente **Ad** ij ad q ibi no
 intelligit q sui vsu sunt
 rixati s; q mole tre rixati
 ti s; q eod **In** i pectate
 rix no aut sui vsu qui calu
 pnam panebantur **Ad** ij
 ad q adh q iustu sit **be**
 lu requirit q fiat ante pu
 blice potestat sicut sup dom
 est rixa aut sit copuato af
 fatu re ut adij si em inst
 pncipio aut uidet publica po
 testate aliquos rixat qui se
 defendat no dicit ipi rixati
 s; illi qui publice potestati re
 sistit et sic illi qui rixant
 no rixant neq; peccat s; illi
 qui se inordinato defendunt.
Ad ij sic gre vi q rixan
 sit filia re **Dr** em **fac**
 uy **Unde** bella et lites mob
 Ro ne expugnacione qui mi
 litat imembr nris **Sz** na no
 pmet adpugnabile q rixa
 no est filia re s; mag; gorie
q **Pr** xvij qm se ia
 itat et dilatat iurgia gatat
 s; de an esse rixa q iurgia q
 vi q rixa sit filia supbie ut
 inamo glie adq; pmet se
 iactae et dilatare **q** **q**
 uer **xviii** di labia stulti i
 miferent se rixio s; stulticia
 diffiat abna no em oppon
 mansuetudini s; mag; sapie
 ut prudencie q rixati no est
 filia re **q** **Pr** xv diat
 qdm suscitatur rixas s; odi
 oitur exordia **Dr** **Grego**
 diat **xv** moral q carit
 ab no est filia re s; iudie
q **Pr** xvij di **Qu** me
 diat **Discordias** sicut rix
 ad s; discordia est filia rixio

que ut sup dom est q eoa
 et rixa **Sz** q est q **greg**
 diat **xv** moral q carit
 oitur rixa **Et** **pr** xv **Et**
xv di **Dr** iudicia que
 cat rixas **q** **Pr** xv ad q sicut
 dom est **Pr** iudicat qdam q
 dicit usq; ad fia quem men
 tem du unq aliu ledere molit
 Dup aut unq aliu ledemten
 dit **Dr** no mo q intendens
 absolute malu ipi et talis le
 so pmet ad adu **q** **q** **q** **q**
 est ad ledendu imitu ut in
 manifesto ul mortale **Alio** mo
 aliquo intendit aliu ledere co
 sciente et ipugnate q mpta
 bur noie rixe et h; ipe pi
 net aduira q est appetitij im
 dicit **Pr** em suffiat rixio
 q latent noceat ei q q na
 sicut s; vult q ipe sentiat et
 q voluntate alij paciat **im**
 dita eius q sent **Dr** patet
 qea que sup dita s; depa
 sione re et ideo rixa pprie
 oitur **ex** **Ad** i q ad q
 sicut sup dom est **o** **q** **q**
 ones irasabiles expulsiom
 bus gupisabiles oritur et
 s; h; q pome oitur **ex** **oi**
 bur **ena** expugnata sicut **q**
 radice **Ad** ij ad q iactacio
 et dilataco sui que sit **psup**
 biam ut **iane** glam no di
 recte gatat iurgia aut rixa
 s; oconalut **iquantu** s; **ex** **h**
 gatat rix du aliquis sibi ad
 iuria reputat q alt esse p
 ferat et sic **ex** **scunt**
 iurgia et rixe **Ad** ij ad
 q fra sicut sup dom est **nupe**
 dit iudicau rixio **Unde** h;
 silitudis in stulticia et apoh

De

Seditione

discordia sunt no qruqz h
 ter ptes alioy multitudinis
 betm aut seditionis no solu
 est ico qui discordia seiat
 hena in eis qui mordmate
 adiuice differant **Adij** ad
 q sedico differt astismata
 induobz pmo qde qz sasma
 opponi spualit vnitati multitu
 dis salz vnitati caritate **Se**
 dico aut opponit tyali ut seru
 lai multitudis vnitati putat
 utat ul regni **Sedo** qz sasmi
 no mptat aliq pparone ad
 pugna corlem h solu mptat
 differencz spualem **Sedo** a
 mptat pparone ad pugnam
 corpalem **Adm** dd qz sedi
 cio flaut et sasma subdistor
 dia gmetur vtyqz em e di
 scordia qda n vni aduim h
 pau multitudis adiuicem **Ad**
Adij sic pta vi q sedico
 no sp sit pta morle
Sedo em mptat tumultu
 ad pugnam **Et** pta pglasa
 sup inducta **Et** pugna no
 sp est pta morle h qnz
 est iusta et licita ut sup h
 tuy est q multo magz sedi
 cio qz esse absqz pto mor
 li **Adij** **Sedo** est distor
 dia qda ut dem est h distor
 dia pt esse sn pta morli
 et qnz ena sine oi peccato
 q ena sedico **Adij** laudat
 qui multitudinem aptate tyra
 nica liberant h hoc defaa
 li no pt fieri sine aliq disse
 sione multitudis du vna po
 multitudis mitit retine tyra
 ni alia uo mitit eu abire
Adij sedico pt si sn pto **Ad**
Et q est q aplo i adior

Adij phibet sediciones inter
 alia que sit pta morle q
 sedico est pta morle **Adij**
 dd qz siat dem est sedico oppo
 vnitati multitudis i qtu ouit
 at ul regni **Et** em Augustus
 xpi deitate dei q pta de
 imnat sapientes no omne
 actu multitudis h actu uicis
 qsensu et utilitat que sonatu
Unde manifestu est vnitare ou
 oppo sedico esse vnitare uic
 que vnitare **Manifestu** est qz
 sedico oppo et iustae et qui
 bono **Et** io ex suo que est p
 catu morle et lato gnuqz qto
 bonu que qz pugnat p sedi
 cioem est magz q bonu pri
 uatu qz pugnat p vna qz
 catu aut sedico pmo quide
 et pncipalit pmet adeos q
 ad sedico pmet qz gussime
 pmet **Sedo** aut adeos qui
 eos secutur pmetes bonu
 que illi uo qui bonu que de
 fendut eo resistetes no sit
 dicendi sedicosi sic n illi q
 se defendut dicunt rixosi ut
 sup dem est **Adij** q dd qz
 pugna que est licita sit pto
 utilitate flaut sup dem est h
 sedico sit q que bonu mul
 tudinis **In** sp e pta morle
Adij dd qz distordia abeo
 q no est manifeste bonu pt
 esse sine pto h distordia
 abeo q est manifeste bonu no
 pt esse sn pto et talis disto
 dia est sedico que opponit vni
 tati multitudis que est man
 feste bonu **Adij** dd qz reg
 tyranicu no est iustu qz no
 ordmat ad bonu que h ad
 bonu puatu riant **Et** p